UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COORDENADORIA PERMANENTE DE SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS NAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO 2 - EDITAL Nº 16/2016

A Comissão Permanente de Seleção (COPESE) torna público a retificação do subitem 9.11 do Edital nº

16/2016, de 13 de junho de 2016, como segue:

ONDE SE- LÊ:

9.11 A prova prática para o cargo de nível médio Técnico em Mecânica consistirá na aferição da

habilidade do candidato nos procedimentos de atividades práticas em torneamento, fresagem e

solda a na elaboração de um relatório sobre a atividade prática realizada.

LEIA-SE:

9.11 A prova prática para o cargo de nível médio Técnico em Mecânica consistirá na aferição da

habilidade do candidato nos procedimentos de atividades práticas em torneamento, fresagem, solda

e montagem de um circuito pneumático, e, na elaboração de um relatório sobre a atividade prática

realizada.

Teresina, 26 de agosto de 2016.

José Arimatéia Dantas Lopes

Reitor